ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 23 сентября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

23.09.2020 75

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевский Р.С.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по акт
уальным текущим вопросам по противодействию распространению новой коронав
ирусной инфекции на территории Камчатского края

(Господарик Я.Н., Василевский Р.С.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Волкова М.В.) выделить и направить в
Озерновскую районную больницу тест – системы, для тестирования граждан на
выявление новой коронавирусной инфекции методом ИФА, в количестве 250 штук.

Срок – до 26 сентября 2020 года

1.2. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветский А.Г.):
1.2.1. взять под контроль выезд и сплошное тестирование на наличие

коронавирусной инфекции сезонных работников из рыбохозяйственных
предприятий в связи с окончанием путины. Информацию направлять в адрес
председателя штаба еженедельно по четвергам.

1.2.2. после вывоза сезонных рабочих проработать вопрос обустройства в
освободившихся помещениях пунктов временного размещения для жителей,
болеющих коронавирусной инфекцией без симптомов либо с легким протеканием
болезни.

1.3. Минспецпрограмм Камчатского края (Хабаров С.И.) подготовить и
направить в адрес Председателя штаба сводную информацию о принятии в
муниципальные резервы по акту приема-передачи остатков СИЗ от избирательной
комиссии Камчатского края.

Срок – до 25 сентября 2020 года

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01FC666901C2AB5EAA4B1A0C7111C6E837
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 22.05.2020 по 22.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

1.4. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камча
тского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению рас
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камча
тского края» в части:

1.4.1. возобновления работы кинотеатров в Камчатском крае с 25.09.2020 с
учетом всех требований, установленных Роспотребнадзором по Камчасткому краю
;

1.4.2.  исключения в пункте 6 части 14 Постановления Губернатора Камчатс
кого края от 18.09.2020 № 169 «О внесении изменений в постановление Губернато
ра Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распростране
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского кра
я» слов «в количестве не более 12 человек»;

1.4.3. допущения проведения военно - исторической реконструкции
«Курильский десант: штурм острова Шумшу» в селах Тигиль, Седанка, Воямполка.

Срок до 23 сентября 2020 года

1.5. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, Минздраву
Камчатского края (Волкова М.В.) 172 300 рублей для нужд ГБУЗ Камчатского края
«Озерновская районная больница», в том числе: на возмещение расходов на
приобретенные медицинскими работниками авиабилеты до п. Озерновский и
обратно в сумме 135800 рублей и на возмещение расходов на авиационную услугу
по фрахтованию воздушного судна в сумме 36500 рублей.

Срок до 30 сентября 2020 года

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное ко
нтрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио заместителя П
редседателя Правит
ельства
Камчатского края

Р.С. Василевский

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

2. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края –
Министра специальных программ и по
делам казачества Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

4. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- врио руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

5. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- врио Министра экономического развития и
торговли Камчатского края.